
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2125 22 de julho de 2024 | 7

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 076 DE 22 DE JULHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082
de 11 de outubro de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público
regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da
documentação exigida.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) Candidato(a)
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Carteira de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original);
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço
militar, se do sexo masculino (cópia e original);
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original);
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original);
- 2 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original);
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1;
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência;

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras.

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital
no 02/2023.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Aluisio Luciano
Costa

044.748.094-
40

Monitor de
Transporte
Escolar

15/08/2024 09:00

Emanuelle Maria
Da Silva

135.528.754-
50

Monitor de
Transporte
Escolar

15/08/2024 09:00

Deysiane Maria
Rodrigues De Lima

059.274.444-
23

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Leticia Nunes Da
Silva

711.863.974-
54

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Barbara Liz Da
Silva Costa

105.104.684-
03

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Amos Batista De
Franca

714.317.514-
56

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Joyce Kecianna
Alves Correia De
Lima

072.917.024-
10

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Maria Jose
Aparecida Beserra

774.451.474-
20

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Jecyelle Adlla Da
Silva Braga

104.557.204-
79

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Gabriel Viana
Ouriques De
Oliveira

053.635.704-
83

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Naama Thais
Rabelo Barboza Da
Silva Goncalves

108.045.724-
02

Profissional
de Apoio
Escolar

15/08/2024 09:00

Ellen Mayara Da
Silva

107.146.144-
32

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Allan Rodrigo
Verissimo De
Albuquerque

099.386.764-
21

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Ermamblique
Batista Goncalves

472.726.004-
20

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Luciana Bezerra Da
Silva

038.545.144-
09

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Hewertton Henrique
Gomes Da Silva

704.453.504-
66

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Walison Jose
Queiroz Anjos

126.444.504-
03

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Benjamim Caitano
Da Silva Neto

127.924.234-
55

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Wkellison Medeiros
Da Costa

088.072.164-
26

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Danilo De Sousa
Sa

037.225.323-
70

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Aislaine Sabrina
Berto Ramos Lima

114.485.004-
51

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Arianny Pontes
Vital

053.531.874-
07

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Elias Pereira Da
Silva

705.552.324-
92

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Emanuel Jose De
Melo

140.347.764-
71

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Glaubber Pereira
Da Silva

034.159.714-
73

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Jeanine Angelo Da
Silva

112.495.694-
86

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Amanda Fonseca
Da Silva

110.314.044-
22

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Wesley Filipe
Silvino De Santana

701.797.734-
37

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Elisangela De
Barros Correia Silva

038.140.374-
21

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Marco Aurelio
Henrique Alves

095.384.284-
39

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Jose Joelmir
Mendes

102.226.784-
10

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Wclecia Keily
Bezerra Da Silva

072.653.664-
41

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

Wagner Aurelio Da
Cruz Nascimento

088.983.344-
35

Auxiliar de
Educação 15/08/2024 10:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS
Secretária Municipal de Administração

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

Pro Tempore

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 077 DE 22 DE JULHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086
de 30 de outubro de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público
regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da
documentação exigida.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) Candidato(a)
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Carteira de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original);
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço
militar, se do sexo masculino (cópia e original);
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original);
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original);
- 2 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original);
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1;
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência;
- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a)
médico(a) especialista, conforme Anexo I desta portaria.

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2125 22 de julho de 2024 | 8

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital
no 01/2023.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO
Aline Oliveira
Cunha

016.923.575-
06 Professor I 15/08/2024 09:00

Elizabeth Vieira
Rodrigues Dos
Santos

074.765.064-
05 Professor I 15/08/2024 09:00

Anderson
Fernandes Silva
De Albuquerque

117.443.494-
52 Professor I 15/08/2024 09:00

Cibelly Fernanda
Souza Dias

080.379.474-
67 Professor I 15/08/2024 09:00

Jaciane Alves De
Araujo Silva

085.332.364-
09 Professor I 15/08/2024 09:00

Graziella Mercury
De Macedo

107.763.904-
06 Professor I 15/08/2024 09:00

Marcia Erika Das
Neves

036.186.024-
21 Professor I 15/08/2024 09:00

Lidia Maria Freitas
Da Silva

144.225.244-
88

Professor II
- Ciências 15/08/2024 11:00

Jose Bonnyek
Porto Barbosa Dos
Santos

058.707.454-
03

Professor II
- Ciências 15/08/2024 11:00

Phelipe Lins De
Moura

088.462.314-
90

Professor II
- Educação

Física
15/08/2024 11:00

Anna Laura
Ferreira De Melo
Frazao

143.746.524-
26

Professor II
- Educação

Física
15/08/2024 11:00

Grazielle Pereira
Da Silva Abreu

073.895.563-
90

Professor II
- Educação

Física
15/08/2024 11:00

Ednaldo Dos
Santos Cabral
Junior

096.956.924-
60

Professor II
- Educação

Física
15/08/2024 11:00

Edson Cavalcanti
De Albuquerque
Junior

111.937.484-
70

Professor II
- Geografia 15/08/2024 11:00

Marcele Lima De
Oliveira

111.816.334-
60

Professor II
- Geografia 15/08/2024 11:00

Leonardo Leitao 108.547.557-
30

Professor II
- História 15/08/2024 11:00

Dario Sousa
Nascimento Neto

016.086.805-
09

Professor II
- História 15/08/2024 11:00

Joao Wiktor
Pinheiro De Lira

133.080.934-
30

Professor II
- Inglês 15/08/2024 11:00

Samara Cavalcanti
Da Silva

142.087.114-
50

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Viviane Da Silva
Felix Pinto

021.737.524-
30

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Pablo Machel
Nabot Silva De
Almeida

061.966.004-
00

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Dyanna Lucia
Nascimento
Oliveira

103.518.434-
69

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Maria Nivaneide
De Abreu Lima

000.597.593-
05

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Bruna Araujo Da
Costa

095.732.424-
35

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Maria Sammara
Santos Silva

101.430.144-
04

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Nayara Nicoly
Braga

070.647.043-
58

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Sarah Da Silva
Barretto

089.985.574-
10

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Betania Maria
Lidington Lins

513.994.584-
34

Professor II
- Língua

Portuguesa
15/08/2024 11:00

Ricardo Tiburcio
Dos Santos

080.209.664-
63

Professor II
-

Matemática
15/08/2024 11:00

Caio Bruno
Goncalves

108.621.114-
63

Professor II
-

Matemática
15/08/2024 11:00

Alan Henrique
Marques Da Silva

095.827.714-
10

Professor II
-

Matemática
15/08/2024 11:00

Claudio Lua
Barbosa Sabino

086.702.194-
25

Professor II
-

Matemática
15/08/2024 11:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS
Secretária Municipal de Administração

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

Pro Tempore

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EDITAL SDSDH nº 09/2024

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Promoção de Políticas Públicas
para Juventude de Caruaru, no uso das suas atribuições, em conformidade com
o Edital SDSDH nº 08/2024, torna público os nomes dos representantes da
sociedade civil habilitados a participar do processo de eleição, com listagem final
de votantes e candidatos (as):

Nº CANDIDATA VOTANTE

1 2ª IGREJA EVANGÉLICA
CONGREGACIONAL VALE DA
BENÇÃO DA VILA KENNEDY

1 AGRESTE CONSULTORIA
JR

2 AGRESTE CONSULTORIA JR 2 ASSOCIAÇÃO DOS POVOS
DE TERREIROS DE
CARUARU - APTC

3 ASSOCIAÇÃO DE TRAVESTIS E
TRANSEXUAIS DE CARUARU -
ATRACA

3 CARUARU LIVRE

4 ASSOCIAÇÃO DOS POVOS DE
TERREIROS DE CARUARU - APTC

4 D.A DE ECONOMIA

5 CARUARU LIVRE – INSTITUTO
LIBERAL MANDACARU

5 LIVRES – INSTITUTO
LIBERAL MANDACARU

6 LIVRES 6 MOVIMENTO DIREITA
JOVEM CARUARU

7 MOVIMENTO DIREITA JOVEM
CARUARU

7 PONTO E VÍRGULA
CARUARU

8 PONTO E VÍRGULA CARUARU 8 UNEGRO

9 UNIÃO JUVENTUDE E LIBERDADE -
UJL

9 UNIÃO DA JUVENTUDE
SOCIALISTA - UJS


